
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：衆議院議員 浅野さとし  ２０１８年９月号 

第 11号 (1) 2018年 9月 30日 

浅野さとし  
活動Ｌｅｔｔｅｒ 

Ｎｏ．１１ 

衆議院議員 

この度の日本各地で発生した自然災害において被災された皆さまに心よりお見舞い申し

上げますとともに、お亡くなりになった方々のご冥福をお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【プロフィール・略歴】 
浅野哲（あさのさとし）。1982 年 9 月 25 日生まれ（36 歳）。青山学院大学大学院修了。 
（株）日立製作所日立研究所研究員。日立労組研究所支部執行委員。大畠章宏衆議院議員秘書。 
第 48 回衆議院議員総選挙において初当選。日立市在住。妻と娘の 3 人家族。 

 

 被災地の皆さまへ心よりお見舞い申し上げます。 

 

【北海道大規模停電】早急な原因究明と対策を求める 

9月 6日未明に発生した、北海道胆振東部地

震の影響で、道内のほぼ全域となる 295万戸で 

大規模停電が発生しました。 

 今回の地震が仮に、電力使用量の多い冬場に

起きていれば、停電から復旧するまでにさらに

時間がかかった可能性も高く、同時に寒波によ

り更に人的にも甚大な影響を及ぼしたものと

考えられます。 

 

 

 
経産省、北海道電力からのヒアリングの様子（9/20） 

 

 

 

衆議院議員 

 
電力総連から説明を受ける浅野議員（9/27） 

 

 

 

早急にブラックアウトに至った原因を究明

し、対策を講じることが極めて重要です。 

 

そして、自然災害にも耐えうる強靭な連携

線や、単一電源への依存のあり方、スマートグ

リッドをはじめとする次世代送電網といっ

た、今後の中長期的な政策について議論を進

めてまいります。 

 



 

 

 

 

2018年 9月 30日 

 

(2) 第 11号  

【連絡先】 
 衆議院議員 浅野哲 国会事務所                  
〒100-8981 東京都千代田区永田町 2-2-1 

 
 

衆議院第一議員会館 406 号室 

Mail ：g17398@shugiin.go.jp 

Fax ：03-3508-3231 

Tel  ：03-3508-7231 

 

 

【浅野さとしからのメッセージ】 

皆さんの想いを是非、お聞かせください！ 

 

 

 

 

 

玉木代表とガッチリ握手！ 

 

 

 

【臨時党大会】玉木雄一郎代議士が新代表に選出 

第１回「浅野さとし君を育てる会」を開催 
9月 29日、「浅野さとし君を育てる会」を開

催していただき、国民民主党の玉木雄一郎代表

をはじめ多くの方々から暖かい激励をいただ

きました。お忙しい中、お越し頂いた皆さま、

事前準備から片付けまで 

スムーズな進行を支えて 

くれた事務所スタッフ・ 

ボランティアの皆さま、 

全ての方々に感謝申し 

上げます。 

これからも「現場主義」を貫き、人々の暮らし

や産業、そして地方がもっと安心と活力に満ちた

日本をつくるために、真っ直ぐに精進を重ねてま

いります。 

引き続きのご指導ご鞭撻を宜しくお願い申し

上げます。 

 

 

 
お忙しい中、お越しくださいましてありがとうございました 

 

 

 

 
電機連合組織内議員 3人で 

力を合わせて頑張ります！ 

 

 

 

9月 4日、都内のホテルにて党臨時大会が

開催され玉木雄一郎代議士が新代表に選出

されました。国民民主党は現状の認知度を

さらに高め、国民の皆さんが明るい展望を

持てるような社会の新しい形を示す政党と

ならなければなりません。 

来年の参議院選挙で 2 期目に挑戦する、

石上としお参議院議員、そして矢田わか子

参議院議員とともに力を合わせ全力で取り

組んでまいります。 

  

 

大畠章宏前衆議院議員、玉木雄一郎代表から激励をいただきました 

 

 

 

全ての方々に感謝します！ 

 

 

 

 


